Há 40 anos apoiando o desenvolvimento

da UFMA e do Maranhão.

FUNDAÇÃO SOUSÂNDRADE / DPI / COORDENAÇÃO DE CONCURSOS
Rua das Juçaras, Qd. 44, nº. 28, Renascença I – CEP 65.075-230 – São Luís/MA - Fones (98) 4009-1013 – E-mail: concursos@fsadu.org.br

Página 1

EDITAL DE DIVULGAÇÃO nº. 001-005, de 20/07/2023

INSCRIÇÕES PARA VAGAS RESERVADAS, INSCRIÇÕES (IN) DEFERIDAS E DESISTENTES

EDITAL DO PROCESSO SELETIVO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA COLINAS nº. 001 de 20/06/2023

A Fundação Sousândrade de Apoio ao Desenvolvimento da UFMA – FSADU, cumprindo o disposto no

Edital do Processo Seletivo da Prefeitura Municipal de Nova Colinas nº. 001 de 20/06/2023, torna público para

conhecimento dos interessados, a RELAÇÃO DAS INSCRIÇÕES PARA VAGAS RESERVADAS (pessoas com

deficiência), (IN)DEFERIDAS e DESISTENTES, conforme segue:

1. INSCRIÇÃO NA CONDIÇÃO DE PESSOA COM DEFICIÊNCIA:

1.1. O resultado da solicitação de inscrição na condição de pessoa com deficiência está relacionada no ANEXO

I.

2. INSCRIÇÃO INDEFERIDA DE CANDIDATO DESISTENTE:

2.1. É considerado desistente o candidato cujo pagamento do respectivo Valor de Inscrição não foi confirmado

pela instituição bancária, como determina o Item 17, Capitulo 4 do Edital do Processo Seletivo da Prefeitura

Municipal de Nova Colinas nº. 001 de 20/06/2023.

2.2. As inscrições de candidatos DESISTENTES estão relacionadas no ANEXO II deste Edital de Divulgação.

2.3. Ressalta-se que o candidato pode sanar sua situação de indeferimento encaminhando o documento,

conforme previsão editalicia, no prazo recursal, abaixo informado, na página do seletivo.

3. INSCRIÇÕES CONFIRMADAS AMPLA CONCORRÊNCIA

3.1.  As Inscrições confirmadas para os candidatos inscritos às vagas reservadas a ampla concorrência estão

listadas no Anexo III deste Edital

4. INSCRIÇÕES CONFIRMADAS PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

4.1    As Inscrições confirmadas para os candidatos inscritos às vagas reservadas a pessoas com deficiência estão

listadas no Anexo IV deste Edital

5. Por se tratar do Resultado supramencionado está aberto o prazo de 2 (dois) dias, ou seja, de 10:00 do dia

21/07/2023 às 17:00 do dia 22/07/2023, para interposição de recurso

5.1. Os recursos serão interpostos SOMENTE na forma on line por meio de ferramenta disponibilizada no site

www.fsaduconcursos.org.br.

6. O texto do presente Edital de Divulgação está disponível para consulta na página deste Seletivo no site da

Fundação Sousândrade (www.fsadu.org.br).

São Luís-MA, 20 de Julho de 2023.

Raimundo Palhano

Diretor de Planejamento e Inovação

mailto:concursos@fsadu.org.br
http://www.fsaduconcursos.org.br/

ANEXO I
SOLICITAÇÕES DE INSCRIÇÃO NA CONDIÇÃO DE

PESSOA COM DEFICIÊNCIA

NUM INSCRIÇÃO DOCUMENTONOME SITUAÇÃO

1 3290000992 0394437020108 SSP MAJOILTON BARROS DOS SANTOS DEFERIDA

2 3290001603 0735539020208 SSP MAMARIA DE FÁTIMA MARTINS NEVES DEFERIDA

3 3290001409 212832120020 SSPMARAIMUNDO DE SOUSA BARROS JUNIOR DEFERIDA

Página 1 de 1

ANEXO II
INSCRIÇÕES DOS CANDIDATOS DESISTENTES

3290000046

3290000071

3290000097

3290000101

3290000119

3290000143

3290000151

3290000161

3290000178

3290000194

3290000241

3290000275

3290000283

3290000305

3290000313

3290000348

3290000402

3290000411

3290000429

3290000437

3290000445

3290000461

3290000471

3290000501

3290000518

3290000542

3290000551

3290000569

3290000593

3290000607

3290000641

3290000658

3290000666

3290000674

3290000682

3290000691

3290000712

3290000721

3290000739

3290000763

3290000781

3290000836

3290000861

3290000879

3290000895

3290000933

3290000941

3290000968

3290000976

3290001018

3290001051

3290001069

3290001077

3290001131

3290001141

3290001204

3290001221

3290001247

3290001255

3290001281

3290001328

3290001344

3290001379

3290001387

3290001433

3290001468

3290001484

3290001506

3290001522

3290001591

3290001611

3290001621

3290001662

3290001689

3290001719

3290001727

3290001824

3290001841

3290001891

3290001905

3290001921

3290001981

3290001999

3290002014

3290002065

3290002073

3290002146

3290002162

3290002197

3290002235

3290002243

3290002294

3290002316

3290002341

3290002359

3290002367

3290002391

3290002421

3290002431

3290002464

3290002472

3290002499

3290002537

3290002545

3290002571

3290002596

3290002601

3290002685

3290002693

3290002723

3290002731

3290002758

3290002774

3290002804

3290002812

3290002839

3290002855

3290002863

3290002871

3290002881

3290002898

3290002911

3290002928

3290002944

3290002952

3290002995

3290003002

3290003029

3290003045

Página 1 de  1

DOCUMENTOINSC NOMEINSC DOCUMENTONOME

ANEXO III
INSCRIÇÕES CONFIRMADAS

AMPLA CONCORRÊNCIA

ACACIO CARVALHO DE SOUSA 0351966820083 SSP 3290000062

ADA FERNANDA MARTINS DE BRITO GOMES 0212438320024 SSP 3290001107

ADRIANA GOMES BORGES 0528461620144 SSP3290000828

ALAECIO CARVALHO DE SOUSA 056886232015-0 SES3290002901

ALAIDES DOS REIS SILVA 196802720020 SSP 3290000984

ALVINO LAURENTINO DA COSTA NETO 7765907 SSP GO3290001239

ANA CLARA COSTA DA SILVA 0754412020212 SSP 3290001859

ANA LUCIA DA SILVA COSTA 0289249620051 SSP 3290002227

ANA MARIA CARVALHO DE OLIVEIRA 4497129 SSP GO3290001395

ANA PAULA AFONSO DA SILVA PEREIRA 0444431620128 SSP 3290001671

ANA PAULA DE SOUSA JORGE ROCHA 0767123920225 SSP 3290001298

ANA PAULA PINHEIRO DOS SANTOS ARAÚJO 0430776720115 SSP 3290001182

ANA PAULA SOARES DE MATOS 0444394020126 SSP-3290000372

ANA TASSIA CARVALHO COSTA 0447772620120 VIVA3290000291

ANDERSON BRITO FIALHO 039008732010-4 SSP3290000534

ANEILTON BARBOSA DE SOUSA 0311859820063 SSP 3290002278

ANTONIO IRAN LEÃO DE SOUSA JUNIOR 0465917020127 SSP 3290002332

ANTONIO JOSE DA SILVA AGUIAR 0439162820110 SSP 3290002669

ARISFRAN SOUSA DOS SANTOS 411178954 SSP MA3290000054

ARISTIDES ALVES BEZERRA JUNIOR 273898720043 SEJU3290002634

ARNOLDO PEREIRA DA SILVA MORAIS 0467000720-26 SAP 3290001581

AURÉLIO DE SÁ BARROS 0468791120120 SSP 3290003053

BENTTA DO REGO BATISTA 26289172003-9 SSP 3290002618

CAETANA CORREIA SOARES SILVA 032205682006-9 SSP3290002383

CAIO BENICIO ARAÚJO 0647283120180 SSP 3290002111

CAMILA RAMOS DOS SANTOS MATOS 0527911120146 SSP 3290001115

CANDIDO PEREIRA PINTO NETO 070052922019-6 SSP3290000381

CARINA DIAS CARVALHO DA SILVA 0416362920115 SSP 3290003061

CARLEANE MOTA DOS SANTOS 0680930020188 SSP 3290000917

CARLOS OLIVEIRA DE BRITO 0213055620026 SSP 3290000208

CECI CARDOSO DA SILVA JORGE 0206698620021 SSP 3290001311

CHARLIANA FERREIRA DA SILVA COSTA 0389081420105 SSP 3290001638

CLARICE MENEZES SILVA FERNANDES 0528527620147 SSP 3290001751

CLAUDIANE DOS SANTOS SOUSA 0212296420024 SSP 3290001794

CREUZIANE DA SILVA OLIVEIRA 057625822015-1 SSP3290003011

DAIANE CONCEICAO GUIDA 058373322016-2 SSP3290002308

DALILA B. LIMA 0431504620111 SES3290000585

DANIELA DE SOUZA BRITO 0445315420127 SSP 3290002121

DELSIRENE REGO DE SOUSA 160926120005 SSP-3290002057

DENILSON SOARES MORAIS 0409587320100 SSP 3290001001

DENILTON DA SILVA LOPES 0322559720064 SSP3290000811

DEUSANA DOS SANTOS AIRES 0370785420090 SSP 3290001867

DOMINGAS IZOLDA MORAIS RIBEIRO 0170719820016 SSP 3290001514

DOMINGOS DA SILVA RÊGO NETO 0263531020036 SSP 3290001931

EDILENE COSTA DA SILVA 0465651320124 24 13290002031

EDILENE DA CRUZ DOS SANTOS 0444433220127 SSP 3290002782

EDINAIANE CARNEIRO FERREIRA 2005029093106 SSP 3290000127

EDIVAN JORGE PEREIRA 040959242010 SESP 3290002456

EDNA DE NAZARÉ DE BRITO MACHADO PINH 0311483820062 SSP 3290002847

EDNA MARIA ALVES DOS SANTOS 030518432006-1 SSP3290000852

EDNALDA DA SILVA CASTRO ROCHA 0463976620125 SSP 3290001026

ELIANA DA SILVA AGUIAR 0324538020065 SSP 3290002791

ELIENE DE OLIVEIRA SOUZA 0675761320184 SSP 3290001417

ELZANI MARQUES DA SILVA 284374720045 SSMA3290002979

ERICA SOUSA DA SILVA 4526350 SSP-PI PI3290000747

EUCLIDES LIMA DOS SANTOS 0000747941971 SSP 3290001816

EUZIEL BRANDAO PEREIRA 0223856420025 SSP 3290000267

FABIANA SANTIAGO DE CARVALHO 17078232001-8 SSP 3290002103

FELIVANIA COSTA PEREIRA 0507754720133 SSP 3290002553

GARDENER JARDIM DOS SANTOS 032471662006-3 SSP3290002651

GARDENIA DE SOUSA SANTANA 02250457220020 SS3290002201

GELMA DE SOUZA SANTOS 0466812920129 SSP 3290002502

GENEINA DE SA MOREIRA 7777238 SSP GO3290001972

GUILHERME DE PAULA REGO SILVA 0675267320187 SSP 3290001352

ILZABETE DE PAULA REGO MACHADO 026289852903-5 0263290000399

ILZABETE DE PAULA REGO MACHADO 026289852903-5 0263290000488

IOLETE PEREIRA DA SILVA 992623987 SSP MA3290001761

IRISMAR RAMOS DOS SANTOS MATOS 0403712620104 SSP 3290000925

IVANEI DA SILVA PAZ 0452251920121 SES3290002171

IZABEL SOUZA CONCEICAO 0000701342960 SSP 3290001441

JACIARA DA SILVA CARVALHO 262866720039 SSP 3290002261

JACKELINE LIMA RIBEIRO 0445490420122 SSP 3290002324

JAISSIANA FERREIRA DA SILVA ALVES 0465549820121 SSP 3290002561

JOAO BATISTA DOS SANTOS SOUZA 730169979 SSP MA3290002219

JOAO GONCALVES DA SILVA 573637962 SSP MA3290001425

JOAO NILSON GUIDA DE BRITO 0000768335973 SSP3290000615

JOAO RODRIGO BARBOSA DE SOUSA 0466689020129 SSP 3290002049

JOÃO SOUSA BARROS 2730740 SSP MA3290002154

JOILTON BARROS DOS SANTOS 0394437020108 SSP 3290000992

JONATAS EMANUEL SILVA MURADA LIMA 0526024520140 SSS3290000259

JORDÂNIA SOUSA PINTO 0675556220181 SSP 3290002006

JOSE SENA FIALHO 0000101799934 SSP 3290001271

JOSELIA DE ARAUJO COELHO 0438811820114 SSP 3290000331

JOSUÉ ARAÚJO LIMA DA SILVA 0622879320177 SSP 3290001191

JULIANA DE PAULA REGO 0224237520028 SSP 3290000186

KAILAN SILVA SOUSA DE ALMEIDA 0626338420171 SSP 3290000801

KALIANE LEANDRO SOUSA SILVA 063965942017-9 SSP3290002766

KARLA MATOS VERAS 066382752018-4 SSP3290001549

KÁSSIA ANDREIA PEREIRA DA SILVA 4321111 SSP PI3290001301

KASSIA SALES COSTA 0409595820108 SSP 3290000623

KATIA SANTOS DO NASCIMENTO 0390073520106 SES3290000887

KEILA DOS SANTOS MATOS 0340422820070 SSP 3290002707

KELVEN KENNEDY DE CASTRO BEZERRA 040376662010-2 SES3290001361

KÉSSIA COELHO BARROSO 0604662720167 SSP 3290002677

KLOWERT POVOAS DOS SANTOS 056695892015-6 SSP3290000755

LAENE DE SOUSA NASCIMENTO BARBOSA 0527592920140 P-233290001964

LAISA DO RÊGO RIBEIRO 0466935820122 SSP-3290000798

LARAJANE RIBEIRO PAZ DOS SANTOS 0595458320167 SSP 3290001565

LAUDA JOVITA DOS SANTOS SILVA 0528909220148 SSP 3290001174

LAYLA DOS SANTOS SOUSA CASTRO 0626346820175 SSP 3290001808

LAZARA MICHELLE DE SOUSA ALMEIDA 0620475020170 SSP 3290001476

LEDA MARIA FERNANDES DOURADO NETA D 0400762020108 SSP 3290001042

LIDIA DE OLIVEIRA FRANÇA 0379099420093 SSP3290000951

LIONELIO LIMA BATISTA 0170769220010 SSP 3290001093

LISSANDRO RODRIGO ARAUJO DA SILVA MO 042533222011-4 SSP3290001492

LORRANY CARDOSO DE CARVALHO COSTA 00086548642234 SS3290001875

LOUSANE ALVES DE SOUZA 0675298820181 SSP 3290002642

LUCIANO DA SILVA ROCHA DOS REIS 0424855820116 SSP 3290001034

LUIS MARCOS DA SILVA SA 0526714420146 SSP 3290001123

LUIZ ANTONIO DO CARMO BEZERRA 0493265320130 SSP 3290001451

LUZIA MATOS VERAS 066380022018-0 SSP3290001557

MAIARA SANTANA CUSTODIA PEREIRA 0432543820119 SSP 3290000631

MÁRCIA ANDREIA OLIVEIRA REGO 0447043920127 SSP 3290000224

MARIA APARECIDA CARDOSO DE CARVALH 223820820023 SSP 3290002961

MARIA APARECIDA CARDOSO DE CARVALH 223820820023 SSP 3290001883

MARIA BARBOSA COSTA 0312685220067 SSP 3290002189

MARIA CLEIDE OLIVEIRA DOS SANTOS NASC 0324596420062 SSP 3290000364

MARIA DA GUIA RESPLANDE PEREIRA 0322798520066 SSP 3290001212

MARIA DE FÁTIMA CORREIA JOVITA 21535482002-9 SSP 3290002448

MARIA DE FÁTIMA MARTINS NEVES 0735539020208 SSP 3290001603

MARIA DE JESUS SOUSA DE BRITO 0447069920124 SSP 3290001166

MARIA DE SOUSA SILVA 667293784 SSP MA3290001573

MARIA FERNANDA DOS SANTOS SÁ 032424152006-0 BRA3290001336

MARIA JOSE SILVA SOUSA 0324136520063 SS P3290001158

MARIA LUCIA TRAJANO DE SOUSA 650496965 SSP MA3290000844

MARICIA DOS SANTOS OLIVEIRA 038258902009-5 SSP3290002626

MARIELLE MOURA DA SILVA 041135762010 SSP 3290000216

MARILDA COSTA NASCIMENTO MILHOMEM 0389998620109 SSP 3290002821

MARILEIA SOARES DE MATOS 0324607120060 SES3290000356

MARILENE BEZERRA DA SILVA 0386953920100 SSP 3290001913

MARILENE NERES FERREIRA RÊGO 0000747832978 SSP 3290001531

MARILLENE COELHO NOLETO 0145750620000 SSP 3290000704

MARLON DA SILVA COSTA REIS 0367915920094 SSP 3290000089

MATHEUS COSTA BEZERRA 0524887120142 SSP 3290000321

MAYARA RIBEIRO AQUINO 0303592820057 SSP 3290002138

MAYLTO OLIVEIRA REGO 032257702006-0 SSP3290002405

MIGUEL DOS SANTOS GONÇALVES 0368431120090 SSP 3290002375

MILENA RIBEIRO COSTA 0403493520100 SSP3290001778

MONALISA CASTRO SILVA CARVALHO 0589516520163 SSP 3290002286

NELCIONE DOS REIS MATOS 0609875320179 SSP 3290000577

NUBIA SILVA SOUSA 060073512016-0 SSP3290000526

ORLEANE DA SILVA ALENCAR DE SOUSA 0311119620060 SSP3290001948

PATRICIA SILVA OLIVEIRA 0324154520061 SSP 3290002481

PATRICIA SOUSA BARROS 0466413720126 SSP 3290000232

PAULO HENRIQUE MARQUES PEREIRA 0528670620147 SSP 3290002588

PEDRO HENRIQUE DOS SANTOS RIBEIRO A 0675413820185 SSP 3290001263

RADACIA NATÁLIA DIAS DE BRITO 0528347420140 SSP3290001697

RAIMUNDA GOMES BORGES DE MELO 0447760120128 SSP 3290000909

RAIMUNDO DE SOUSA BARROS JUNIOR 212832120020 SSPM3290001409

RAQUEL DOS SANTOS CALDAS 14364 SSP MA3290000135

RAYANNE DE SOUSA TRAJANO DA FONSEC 0444312820123 SES3290001654

RAYSSA GOMES 0171740420018 SSP3290002529

RENATO LIRA DA SILVA 235657920020 SSP 3290003037

RICARDO DA SILVA FIALHO 0556297482015-9 SS3290002715

RITA DE CASSIA DA SILVA MARTINS 034374952007-5 SSP3290000496

ROSICLEIA DE SOUSA CARDOSO 0306962020060 MAR3290002511

ROSILENE DE BRITO REGO LEITE 170763920012 SSP 3290002741

SAMIRA BARROS LIMA 0431497420116 SSP 3290001956

SHIRLEY LIMA E SILVA ROCHA 060027522016-7 SSP3290002987

SORAYA DE SOUSA SILVA 1796801 SSP DF3290002413

Página 1 de  2

DOCUMENTOINSC NOMEINSC DOCUMENTONOME

ANEXO III
INSCRIÇÕES CONFIRMADAS

AMPLA CONCORRÊNCIA

STEPHANY ROCHELLE DA SILVA DE OLIVEIR 047952182013-9 SSP3290000771

TATIANE ARAUJO DOS SANTOS 0638331220179 SSP 3290002936

THALYA LANDIM REGO 0528008520141 SSP 3290001085

THAYS SOUSA LOPES 0425082020113 SSP 3290000453

TIAGO DE JESUS COUTINHO PINHEIRO 060721912016-7 SSP3290002081

TOMAZ PINHEIRO DE SOUZA NETO 034045622007-5 SSP3290002022

VALQUIRIA DOS SANTOS PEREIRA 0397377020100 SSP 3290001786

VANDERLINDA DOS SANTOS REGO 37369091-5 SSP MA3290001646

VICENTE NAZARÉ BOTELHO ALMEIDA 0187278320019 SSP 3290001701

VITOR THALLYSON CORREIA DIÓGENES 0526734020143 SSP3290001735

VITOR THALLYSON CORREIA DIÓGENES 0526734020143 SSP3290001743

VIVIA DERLIANA SANTIAGO DE CARVALHO N 0528183720146 SSP 3290002091

WALDEIRES FELIX PEREIRA 052373502014-4 SSP3290002251

WEMILLEAPARECIDABEZERRA DE OLIVEIRA 0528580820147 01 M3290001832

Página 2 de  2

DOCUMENTOINSC NOMEINSC DOCUMENTONOME

ANEXO IV
INSCRIÇÕES CONFIRMADAS
PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

JOILTON BARROS DOS SANTOS 0394437020108 SSP 3290000992

MARIA DE FÁTIMA MARTINS NEVES 0735539020208 SSP 3290001603

RAIMUNDO DE SOUSA BARROS JUNIOR 212832120020 SSPM3290001409

Página 1 de  1